INDEX RERUM ET VERBORUM.

Matrimonia Iudeorum cum alienigenis an sint irrita, 227.
2. ea dissolvit Esdras, cur, *ibid.* cur non sint differenda usque ad seatum virilem, 270. 1. matrimonii bona uotaria, et quis duis, 293. 1. 2. matrimonium Estheris cum Asuero an fictum, 369. 2.
Mauri apud Hispanos non admittuntur ad magistratus, 290. 1.
Media, sive regnum Medorum. Hebraice est *Medad*, 218. 4.
Meditatio crucis et passionis Christi est funis quo ligatur demon no nobs nocet, 299. 1.
Melito (S.) quomodo a matre ad martyrium incitatus, 331. 2.
Menstra Hebraica sepe substituitur pro *beth*, et contra, 218. 1.
Menmon conditor urbis Susan, 361. 1.
Mendum in libro *Paralipomenon*, correctum, 171. 2.
Menelius callide Jasonem herum sumum excludit sacerdotio, 613. 2. emul pontificum, locut ad eundem inhabili, *ibid.* amotus est a sacerdotio per fratrem suum Lysimachum, 416. 1. iuridice contra eum proceditur; sed iudicium pecunia corrupti, *ibid.* 2. iudex est ex alta turri in cineres precipitari, 556. 1. 2. idque justa talionis pena, *ibid.*
Mensa in veteris serios et sapientes miscant sermones, in sobrietate studebant, 302. 2. mense paucum propositionis efficiuntur Roma in aera triumphali Titii, 305. 1.
Mensum Hebraicum ordo et nomina, 228. 1.
Mensura rerum omnium in templo a sacerdotibus asserande ad vitandum fraudem, 129. 2.
Mentio bonarum est timore culpam ubi non est, 276. 1. mens que inter peccata haec constringitur, ut sine pectato evadere nequeat, quid facere debet, 232. 3.
Mercede operari statim danda, 286. 1.
Meritum autem per damnum incubum esse progenatum, 294. 1.
Mesopotamia sic dicta, quia in medio duorum fluminum sita, 447. 2.
Messorades Persis est sol, 379. 1.
Metamorphoses varia a genitu facta, 427. 2.
Metella Macedonica quam fuerit secreta sui tenax, 303. 1.
Metus iustus Tobiae senioris de haco furtivo; et S. Sancti pane sua divinitus solato, 276. 1. metus subiungit in militibus inconstitutam, infidelitatem, etc., 435. 1.
Mezeletus athenae armis sua munina fecit, 564. 4.
Michael (S.) Archangelus dedicavit ecclesiam suam in monte Gargano, 194. 1. fuit Israels protector, 537. 1. precibus oblationibusque fidelium praes, 282. 1. 2. nomen Michael sonat idem quod quis ut Deus, 239. 1. olim erat protector Synagogae, ut nunc Ecclesie, 347. 2.
Milites pauci Detrobre instructi palestini prostrerunt multos tau et robos destituti, 428. 1. milites Chaldeani et Persae desistunt pura ad legendum vulnera, 432. 1. resolutio et desperatio pura facti milites imperterritos, *ibid.* 2. eorum dulcia mutuum valer ad victoriam, 435. 1. in acie primum locum ambiant, cur, 435. 2. muli de castris se subtrahunt et Judam deserunt, 435. 1. impossibile est ut semper vincant et nunquam vincantur, 437. 1. 2. miles generosus optat mori in puello, *ibid.* 2. militum Thalia charitas, 538. 1. milites pars Victoria armis vestiebant thysys, 544. 1. militum animi ante certamen explorandi, et ad ardorem excendi, 547. 2. a rapinis et criminibus abstineant, 550. 2. pacem non amant, cur, 551. 1. 2. quomodo exercitandi sunt, *ibid.* de milite generoso axioma, 435. 2. militis praeoppropria ad spolia dilapsi caduntur, 431. 2. Militum templi origo, 434. 1. videntur fuisse Levite, *ibid.* 2. ad horum similitudinem instituti sunt Jerosolymitani equites, et quando, *ibid.*
Mise Dei certae et efficaces sunt, hominum superiores et vanæ, 333. 2.

Misericordia tam spiritualis quam corporalis opera, 271. 1. 2. hanc cupit Deus inesse omnibus actionibus nostris, 278. 1. quan sit homini necessaria, 303. 1. 2. Missio ignis sacri de celo facta Nehemias quando contigerit, 500. 2.
Mithras vos Persica solera significat, 337. 1. 2. Mithras ut Deum celebant Persae, 402. 2. est fascia byssina gemmis et bracteolis aureis tremulisque collucens, 337. 1.
Mithri dicitur a Mithre, id est maior, 207. 2.
Mithridates etymon significatio, *ibid.* Mithridates victimæ Romanis aurum sparxit, objectaque gazar reges sequentes effugit, 431. 2.
Musa est quasi libra auri, 485. 2.
Moabites sicuti non poterant introire in Ezechiam Deum, 261. 1. ita neque in cotonem populi Israel, nisi cum dispensatione, 359. 2.
Modesta Judith devicio Holofore, 348. 1.
Molin vicus iuxta Diopolin uade fuerunt Machabæi. Molis quos paci multos vincere possunt, 456. 1. 2. 415. 1.
Monachus quem sepe nigellus puer ab oratione abducatur, virga S. Benedicti percussus, deinceps in oratione manusc. immobilis, 228. 1.
Monetari cunder summa est potestatis, 439. 1.
Monica (S.) an ancilla vocata merita valid fuit affixa, 281. 2. Moneta uxores ut in mortuorum ancillis existimarent, 301. 2.
Monita duodecim Tobiae patris ad filium, 283. 1. 2. et seq. et aliorum Sanctorum mortuorum ad filios et posterum, *ibid.* Item Basili Imperatoris ad Leonem filium, 300. 1. et Regulus ad Sarum filiam, 301. 2. monita D. Hieronymi, ad viduam, 322. 2. monitas ducis exercitii virtus crescit et animus, 347. 2.
Montibus (In) præceptis unus valet decem hostibus resistere, 323. 1. 2.
Morbo pediculari punitorum exempla, 510. 2.
Morbi vel vincere milibus est acer stimulus ad pugnandum, 439. 1. mori in senectute bona, prospera ac pacifica extremum hujus vita bonum, 311. 4.
Morituri subinde divinant, 310. 1.
Mors enim loco expectanda, 296. 2. mors gloria est, pugnando pro fide, lege et Deo occumbere, 428. 2. 430. 1. mors duci ad veniam vitam, 458. 1. mors est quasi longus somnus, 54. 2. Haec vocatur maxime ob spem resurrectionis, *ibid.*
Mortificatio eni quasi vita quecumque mors, 562. 1. 2. est gladius sanctus, *ibid.* mortificationis gladius adhibendum oratione, praedicatione, aliisque opis operibus insitutus, 239. 1.
Mortui sceleri possunt puniri, 86. 1.
Mosen transformarunt gentiles in Minoen, 427. 2. per virginem accepti potestatem facient miracula, 566. 1.
Mucalesse res Tuncatana coram Carolo V. humi soleus prandebat, 344. 1.
Mueller Bolla consultor in reprehensione virorum, 81. 2. mulieris cujusdam a petulante domine, incredibili libidine coquendam, per Bernardum liberate exemplum, 294. 2. mulierum aspectus quam sit periculosus et perniciosus, 339. 1. mulierem Persianam sunt catena pulchriorum, 364. 2. — Vide Femina.
Multus paucis complecti magis virilest, 407. 1. Multus, licet steriles, tamen ardor libidine, 294. 2. mulierum alias genos in Cappadocia et Syria quod parit et procerat, *ibid.*
Mundo in vivant Sancti ut in exilio, 309. 1. mundana quam sint instabilita et vanæ, 382. 2. mundi fallacia, *ibid.* in mundo nulla re latet, 398. 2. in mundo plausus sapere veritatem in planetum, 439. 1.
Mundi regnum sancta interior quia, 499. 1. mundi eiusdem regnum erunt scripti, 230. 1. 2. mundi orbis Iherusalem quanto tempori spatio fuerint reuincenti, 211. 2. quando et quo rito dedicati, 258. 1.

Musach sabbati est conopeum regium cui rex insidet, diem sacris intereat, 66. 1.
Musam virginem quid monerit B. Virgo, 281. 1.
Musica instrumenta meates Sanctorum in Deum elevant, 15. 1. 2.
Myrmecoleon quale animal, 547. 2.
Myrtus est myrra etiam si sit inter urticæ, 269. 2; 328. 1. est herbarum pulcherrima, 328. 1. est symbolum letitiae et huiusq; *ibid.*

N.

Naaman leprosus a Deo humiliatur, 25. 2. famulorum suorum pater, *ibid.* convertitur ad Deum per sanctitudinem Elisei, 26. 2. excusatur ad idolatria, 27. 1. 2. et a scandalo, *ibid.* fit fideli non Judæus, 28. 1.

Nabo era nomine idoli Chaldeorum, 318. 1. Nabo urbis nobilis sita in tribu Ruben, unde Nabuhi, 439. 1.

Nabuchodonosor nomen est Babylonum sive Chaldeorum, 314. 2. et communè fuit rogibus Chaldeorum, 317. 2. quid significat Hebreo, 26. 2. Nabuchodonosor qui misit Holofensem, quis, 314. 2; 317. 1. 2. videatur gente et origine fuisse Babylonum, 318. 1. vocatur assyrius ut distinguatur ab altero, *ibid.* vires Arphaz et victoria tunet, *ibid.* qui fuit Xerxes, *ibid.* 2. epis mandata Holofeni data, 328. 1. 2. quantus fuit eius terror, 322. 1. Deo ad divinitati bellum indicit, 326. 1. queque vult haberi et coli ut deus, 372. 2. sed falsi, 326. 2. volunt soli ut deus coli, 392. 2.

Nabuchodonosor Magnus illi Chaldeorum quando fecerit monarcham, 314. 2. non est hic qui misit Holofensem cum exercitu, 313. 1. quo sensu dicatur Babylonem condidisse, 317. 1. voluit adorari in statua ut deus, 372. 2.

Nævius Poeta coœvus Jude, Jonathan et Simoni Machabæis, 405. 1.

Nænea de Gentilium que, 499. 1.
Napha et regio, provincia, 503. 1. 2.

Naphtali est genitus binominis liquidii, 503. 1. 2.

Nathanael templi servi, qui et quales fuerint, 210. 1. Natura hominum varietate gaudet, 567. 2.

Nazarei sui eti religiosis conam alebant, ac vino et siccæ abstinebant, 428. 1.

Nebo mons, ex quo Moyses mortuus vidit Terram sanctam, 504. 1. in eodem fuit deposita arca Testamento, *ibid.*

Necessitas probat justum, 374. 2.

Nehemias ter missus fuit in Judam a rege Persida, 509. 1. 2. quando ei missus fuerit ignis de celo, *ibid.* cur ei non accidit, 509. 2. Nehemias quoniam sincroni et coevi fuerint tan ex Prophetis quam Philosophis, etc., 302. 2. 4. 232. 1. 2. cur multi putarent Nehemias Esdra secundum esse aliam ab eo qui est auctor libri secundus Esdra, 210. 2. veris est tunc eundem, *ibid.* quis hic et ceteri fuerit, *ibid.* hoc pincerna Artaxerxes, *ibid.* 4. 5. ipsus Christi, *ibid.* 230. 1. ter Babylonem vel Persida adiit; ter in Jerusalem redit, loci grandavus et sexus, eamque ingeni labore et zelo readificavit, *ibid.* 2. est ancior libri secundi Esdra, 229. 2. fuit e tribu Levi, *ibid.* 1. cur Artaxerxes fuerit tan charus, 232. 1. Deum orat ut regem sibi benevolam et postulatione sua annuentem reddat, 233. 2. Item ne ponam imponentibus in culpa persistentibus condenem, 238. 1. ejus in patiente lenitas, et in animando constanter, *ibid.* 2. cur non esset accipere annam a civibus Jerosolymitanis quibus præsal, 241. 2. ab Artaxerxes fuit constitutus das Jerusalem per annos duodecim, *ibid.* 5. ejus continet, charitas ac liberalitas in cives suis, *ibid.* 215. 1. non manit duodecim annis in Jerusalem, *ibid.* magnus et magnificus fuit dux, *ibid.*

2. criminatur eum quod se velit regem facere, 243. 1. ejus magnanimitas, *ibid.* 2. quo pacto Deum ore ut inimicos suos castiget, *ibid.* an potuerit videt Jacob Pontificem, 237. 2. videt eum puerum, sed non Pontificem, *ibid.* non vidit Darium Cadomatum, 238. 1.

Neomagenses cives catholici detrahentes heterodoxos metum haereticorum urbe expulserunt, 438. 1.

Neomenia erat solemnis prima diei mensis apud Judæos, 415. 2.

Nephatai (ex) urbe prognati fuere plures Christi discipuli et Apostoli, 269. 1. in Graeco vocatur Thebes, estique patria Tobie et Eliae, *ibid.*
Nephatar interpres purificatio, unde, 502. 1. 2.
Nicarus contra Judam cum copia misus pacem cum eo iniit; sed monitas a rege ut Judam conserret, casus et capite truncatus est, 447. 2. blasphemus tempium, legem et Deum, 448. 1. ejus lingua blasphematio minima coniuncta, *ibid.* qui et soorum strages per Judam facta quanta, 448. 2. quia vilipendit Judæos, 509. 1. 2. cum susserit Jude ut uxorem ducet, *ibid.* se Dœ aquila, 559. 1. 2.
Nicomedes (S.) sepulendo corpus S. Felicis Martiris coram martyrii adeptus est, 273. 1.

Nicopoli quoniam sit, et quantum distet a Jerusalem, 427. 1.

Nimive metropolis Assyriorum, 309. 1. ejus excidium prædictum a Tobias, 310. 1. 2. septius fuit vastata, *ibid.* quando conigerit excidium ejus de quo Tobias, *ibid.*

Ninivite licet pontientes, tamen excidium non evaserunt, cur, 310. 2.

Nisan mensis Hebreus respondet nostro marcio, 343. 1.

Noëda pseudoprophetissa subornata a Samabal contra Nehemiam, 344. 1.

Noere olim regebat accusativum, 354. 1.

Noemides, qui et Arabes, unde sicut dicit, 552. 1.

Noemina propria in Paralip. differunt a nominibus que in aliis libris ponuntur, 95. 1. venturata etiam in significata latina, 310. 1.

Noemina septem fratum Machabeorum ex Josephi editione Graeca, 526. 1. nomina sunt quasi omnia rei naturam, virtutem aut proprietatem aliquam presentem aut futuram significant, 208. 1. 2. nomina mensura Hebreorum, 310. 2.

Noë mons, ex quo Moyses mortuus vidit Terram sanctam, 504. 1. in eodem fuit deposita arca Testamento, *ibid.*

Noctis quod proprius significet, 472. 1.

Novitibus libros Machabeorum e canone expungentes, quid respondemus, 450. 1.

Nox apud seguitur, quam verum sit, liquet in Amano, 379. 2.

Nubes in Scriptura vocatur latibilum et quasi vestimentum Del, 230. 1. per nubes Deus passum apparerat Moysi, et Raphael Angelus Tobiae, *ibid.*

Numa Egeria se muritus jactavit, 499. 2.

Numantini in Hispania per quatuordecim annos obessi noluerunt Romanis reconciliari, 537. 2.

Numenius legatus a Simone Machabeo ad Romanos, 459. 1. 2.

Numerus omnium illorum Israel qui cum Jesu et Zarabel in Jerusalem redierunt, 209. 2.

Nupha quoniam multa significat, 562. 2.

Nuphrie sic peragunt ut Deus non offendatur, 300. 2. nupharum die ac nocte conuges sobrietati studeant,

O.

Obedientia rara Estheris regine et imperatricis, 370. 2.

Obedientia Abraham quanti a Deo estimata, 421. 2.

Objectiones variae contra auctoritatem libri quarti Esdra, 262. 2; 263. 1.

Observantia regularis poterit est sanitatis et vita, 420. 2.

Ocessus mil atrocus occidit quam sitis, 850. 2.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

- Obstetrics mantientes accepertur a Deo domos, sed non proper mesciam, 895, 2.
Quicidem opusum quam ob causam fecat, ob quam non, 561, 1, 2. longe hoc est difficultus quam necem ab aliquam sustinere, 561, 2.
Occisores sui ipsius aliquot laudantur, excusantur alii, 561, 1, 2.
Ochorias rex Israel cadit, 8, 1. ejus latus significat legum hereticorum, *ibid.* persecutus morte ob consulunt demonem, 3, 2.
Oculus benignus gratia et favoris signum est of symbolum, 217, 1. oculus quomodo Deo Scriptura nostra tribuit, *ibid.* 1, 2. ad oculum caliginem dispellendum valet cincis cum melle; item fel et stercus frigidum, 274, 1.
Odores nubes et dulcissim Baccidis a Jonath Machabaeo exsus, 461, 1.
Oeconomia in aula regia primi dignitas, 270, 2.
Ogygia diluvium per diluvio Noe, 427, 2.
Olea symbolum est pacis, 566, 1.
Oeum (per) benedictum sancti Anachorete olim expellebant demones, 298, 1.
Olla in qua exhibantur carnes martyrum, qualis, 297, 1.
Olympiadum initium, 62, 1. omnes historie ante Olympiades incerte, *ibid.*
Olympius Jupiter. — *Vide in verbo Jupiter.*
Onias tertius cognomento Sanctus interfactus est anno unctio Antiochi, 418, 1. immediate ante Matthathiam pontificatum secessit, 599, 1.
Onias junior profugius Heliopoliti ibi factus est pontifex novi templi, 418, 1; 599, 1.
Onion templum, unde sic dictum, 418, 1.
Oro campus in tribu Benjamin vulgo Vallis artificum dictus, 245, 1.
Opera Dei sunt misericordia, vera et justa, 278, 1. ea revelare honorificum est, celare periculorum, 305, 1. operum honorum tria genera, *ibid.* opera Proprietatum destructa ab Aelmo pseudopontifice, que, 400, 1.
Operari merces statim tribuenda, 285, 1.
Opifex descriptor, 180, 2.
Orantes qua de causa solerent solaria condiscere, 307, 1.
Oratio pro defunctis pueri est et util, 554, 2.
Oratio Joachas regis Israel exauditur pro salute Israel dannata, non sibi, sed filii tempore, 55, 1. orationes communis utilitas, 168, 1.
Oratio armata Ieronimo quam potens apud Denum, 223, 1, 2. oratione aliquis plus operibus dum insistimus, altera manus gladiis mortificationis tenendus, 239, 1. oratio justi clavis est coll, 218, 1. orationis fructus, 230, 2. ab oratione diemon abducit monachum, 298, 2. oratio est fuisse quo ligatur diemon ne nobis nocet, 299, 1. passio animi per symphatiam redundant in corpora, 277, 1, 2.
Pastophoria erant cubicula sacerdotum annexa templo, 432, 2.
Pastores sedunt curen salutem Ecclesie et animarum exemplis Christi et Nehenim, 230, 2.
Pater Familias erat sacerdos in ordine ad immolationem agni paschalis, 185, 2.
Pathar Hebreus, Chaldaice, etc., quid significet, 502, 1, 2.
Patientie exempla duo sunt Tobias et Job, 273, 1. patientia actus heroicis est in adversis Deo gratias agere, *ibid.* ejus premium est et coronis ut novam passionem provocet, 276, 1. patientiam probat tentatio et tribulatio, 305, 2.
Patria voce locui quomo^d, intelligendum, 581, 1.
Paucis multa complecti magni viri et profundi ingenii, 507, 1.
Pauli Fagi Lutherani error, dicantis librum Tobie non esse veram historiam, 265, 2.
Paulus (S.) Apostolus fuit Araris, 200, 1.
Os measuram donatal, cur, 324, 2. ab ore usque ad nos imperti quid sit, *ibid.*

INDEX RERUM ET VERBORUM.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

- feruntur non percent danti, *ibid.* in pauperes omnia ad capen convocatos quid ergoaretur, 285, 1, 2. pauperes in quo se solari queant, 287, 2.
Olio dedit regno privatar, 473, 2.
Ottomanni nunc sunt flagellum Del, 421, 2.
Ovum significat spem et fiduciam, 303, 2.
P.
Pacem cum Nicanore fecit Judas Machabaeus, 447, 2. cum Romanis, 452, 1, 2. et Jonathas cum Barabbida, 461, 2. Simon cum Spartiates, 485, 2. pacem plenam Judee contulit Simon Machabeus, 486, 2. pacem fecit Lysis cum Iudeis, 557, 2. et Nicanor cum Iuda, 563, 1. pax Hebreis omne beneficium omneque bonum significat, 432, 1.
Pacta Iudeorum cum Romanis inita, 452, 1, 2. Palestinae (in) pro recuperanda Terra sancta quoniam expeditionem suscepit, 383, 2.
Palmar sunt massae cariarum seu flocum arborum, 338, 1.
Palma natura sua sursum nititur contra deprimita manu, 481, 2.
Panes sepius olim imponi solebant, cur, 286, 1. II in Hispania etiamam offertenur in sepulta, *ibid.* 2. olim per panem benedictum Sancti damone liberant emerumenos, 295, 1.
Panulus Philoponus coevas Judas alias Machabeis, 405, 1.
Panico temulsi Syri solvunt obsidione Samaria, 36, 1.
Per alpinos libri continet acta regni Judae non Israe, 93, 1. actor librorum Esdras, *ibid.* et 3. scopus precipuus anchoris Paraly, *ibid.* not. mandato in illis correctum, 171, 2.
Parvulus est quasi alter sol, 391, 1.
Parentum ritus more veteri ferendo epulas ad sequentes martyrum sublatas, cur, 286, 2.
Parentes qui filios Deum timere docere, 270, 2. parentes non hominandi, 284, 1. quales filios educere debent, 295, 2. parentem hunc si honor, est filiorum, 299, 1. optant filios post se relinquere, quare, 301, 1.
Parus est marmor candidum ex insula Paro, 382, 2.
Parviorum aliquod exempla ob incestum Cleopatrae, 488, 2.
Parthemone quale nomen, 361, 2.
Partio persae feminis coivisia et virorum aspectum interdicunt, 363, 1.
Passer subinde pro qualibet ave ponitur, 273, 2.
Passiones animi consilio et patientia debellandae, 150, 2.
Passionis Christi sermone meditatio est fuisse quo ligetur diemon ne nobis nocet, 299, 1. passio animi per sympathiam redundant in corpora, 277, 1, 2.
Pastophoria erant cubicula sacerdotum annexa templo, 432, 2.
Pastores sedunt curen salutem Ecclesie et animarum exemplis Christi et Nehenim, 230, 2.
Pates Familias erat sacerdos in ordine ad immolationem agni paschalis, 185, 2.
Pathar Hebreus, Chaldaice, etc., quid significet, 502, 1, 2.
Patio in docendo servandus, 231, 1, 2. ordinum ductori olim per stipendio dabantur quatuor oboli, 426, 2.
Oratus mulierum viri est periculosis et perniciose, 389, 1. oratus mulieres sunt studiosas, 369, 2. ornatus illius quem rex honore voluisse, qualis, 379, 2.
Iron mons quantum distat ab Echatan, 317, 1.
Oronte fluvius interfluit Antiochiam, 444, 2.
Orthoceras urbs in quina fugit Tryphon quis, et ubi sita, 490, 2. hanc Antiochus Sidores deditio cepit ea in ea Tryphonem interfecit, 491, 1.
Os measuram donatal, cur, 324, 2. ab ore usque ad nos imperti quid sit, *ibid.*
- Pauperes quoniam juvandi, 284, 2. pauperes que con-
- tare nomina, 365, 2. Ipsa ascribitur unguenti et ungendi usus, 369, 2. Persica malives plus agro sunt ornatus studiose, *ibid.* neta est apud Persas regem in convito quidquid: abuere, 377, 2. egregium eorum institutum de excitando rege ad neglegi regis invigilandum, 379, 1. exacto in annulis et diariis constingebant beneficiis in reges suos collata, *ibid.* Persarum regum series, 202, 203. habebant septem summos principes et consiliarios, 221, 2. eorum pietas, *ibid.* habebant vinum et Syria adiectum, 232, 2. mira eorum superstitio non bibenda alia aqua quam ex Choseph fluvio, 323, 1. hyemem transiit Babylonie, ver Sasis. Eustathius Ecclatis, 361, 1. ante cubus de modestia, ante potum de temperantia disputauit, 362, 2. sub specie maiestatis regis persona occulit, 363, 1. 2. reges Persarum voluntari adorari ut dicitur, 372, 2; 379, 2. quidam ex ipsorum ministris appellabantur regis aures et oculi, *ibid.* regis littera et decrta erant irrevocabiles, 384, 1. regnum immo divinitatem pra se ferabant, 400, 2. annulo donari a rege signum erat amicitiae, 384, 1. Persarum reges aurum voluntari subi esse primum, 473, 2. quoniam singulis suis uxoriis civitates attribuerant, 516, 1. Persa milites uebant purpura partim ad ornatum, partim ad legendum vulnera, 432, 1. Perse ignem celebant ut deum, 502, 1. plena templo igni extinxerunt, *ibid.*
Persepolis eadem est civitas quae Elam sive Elymias, 340, 1.
Perseus Macedonum rex a Romanis in triumphum dictus, 450, 2.
Petas diversa significat, 514, 1.
Petroselinum unde sic dictum, 363, 1. melius nascitur inter petras, *ibid.*
Petrus (S.) sibi ecclesiam dedicavit Londini in Anglia, 343, 1.
Pharaon fuit nomen commune Egypiorum, 314, 1.
Phattharia jurisdictus constitutus ab Astarte ut cum Nehemia causa litigies populi decidoret, 235, 2.
Philippi II Hispaniorum regis regia gravitas percellerat accedentes ad eum, 389, 2.
Philippi patris Alexandri Magni, de duce bellii sententia, 438, 1, 2.
Philippus Puteanus Francie unde sic cognominatus, 365, 1. Philipo Puteano Francie regis instigante, exercitum sunt Tempiani, 434, 2.
Philistis error dimicari stirps Salomonis defecisse in Ochotia, 50, 1.
Philostrophoi cogit Judas et Simoni Machabeis, 405, 2. plurimi, qui audita Alexandri Magni morte ad funus accurrerant, gnomi, 418, 1.
Phitriasis, sive morbi pedicularis causa et effectus, 540, 1. quinam ex puniit, *ibid.*
Phul cum Arbate capit Ninive et dividit monarchiam Assyriorum, 62, 2. vocatur in auxilium a Manacheo, *ibid.*
Phur an sit vox Hebrew, an Persica, 930, 2. idem est quod sor, a qua dictum est festum Phurim, *ibid.* et 2.
Phur dies Persis fuere Iudeis dies phurim, 387, 2. mystice sunt dies passionis Christi, et dies iudicii, 388, 1.
Pietas Iudei Machabeus, 431, 1. pietas regum gentium, 221, 2. et primorum Christianorum, 328, 2. item Iudith, 348, 1. et Esther, 375, 2.
Pigromenus (S.) in ecclitate Deo gratias agit, 274, 2.
Piu Postfice ius, 162, 2. per aliquando principes frumentarum eventu, quis impiorum opera obtulerit, 165, 2.
Piu in adversis consulti exaltauerit et colboratur, si cogitent Deum defecti nostra fortitudine et gaudia in adversis, 248, 2.
Piscator porta Jerusalem quare sic appellaretur, 387, 1. piscis Tobiae quis, 291, 2; 292, 1. pisces amant aquam dulcem, adeoque in fluvis sepe repinguuntur marini.

INDEX RERUM ET VERBORUM

- 292, 2. pisci per Tobiam occisus diabolus significat, 293, 1. et Christum, *ibid.*; 303, 2.
Plato quid censorit de anima in morte corporis, 310, 1.
Plausus sepe vertitur in placentum in hoc mundo, 425, 1.
Plautus poeta coausus Jude, Jonathas et Simoni Machabeis, 405, 2.
Punitentia etiam non stabili placatur Deus, 155, 2.
Punitentia definitio, 227, 1. includit spem remonstris peccati, *ibid.* serua Deum laudat et glorificat, 228, 1.
punitentia publicis vis et usus, 324, 1. punitentia Iudith qualis, 332, 2.
Punitentes, quia fici, non exauditi, 311, 1, 2. punitentium quid debet esse sensus et oratio, pudor et contrito, 325, 1, 2. non punitet qui non habet spem veniam, 327, 1. punitentia tria symbola, 324, 1.
Postulum de Titaniis fabula, 334, 1, 2. item de sole, 391, 1. postea coevi Iuda et Jonathas Machabeis, 405, 2.
Polenta est farina hordeacea, 338, 1.
Pollex, digitus sic dictus quod cather virtute pollet, 483, 1. ex elevato vel suppresso, solebant prixi victoriani alieni annuere vel abnovere, *ibid.*
Pollio templo per necem Zecchariae, desinunt oracula, 175, 2.
Polygama olim apud reges usitata; etiamnum Turci, Arabibus, Indis familiaris est, 370, 2.
Pompeius quomodo Judeam Romanis subjecerit, 453, 2. eius tesseru belli, que, 538, 1.
Pontificatus Iudeorum desicentibus legitimis heredibus devolutus est ad Mathathiam, 517, 1, 2.
Pontifices erant 24, sive Principes sacerdotum quibus unus summus Pontifex praeerat, 181, 1, 2.
Pontifices in lege veteri erant milites, 425, 1, 2.
Populus (P.) legatus Romanus cur ad Antiochum Epiphylum missus, 414, 2.
Populus nol ita ad seditionem concitat, ac legum patriarum et religiosis avitis eversio, 427, 1. populus fidelis et pius viiijendar ubi sacerdotibus viliplenditor, 428, 1.
Porcini caroem edere recusantes excusantur, 523, 1, 2. can edere in lege veteri (uiset peccatum mortale, *ibid.*)
Porta wallis duplex fuit in Jerusalem, 234, 1, 2. erant in ea porta duodecim, 336, 2. portae gentibus erant sacrae, *ibid.* 4. portae, quod cum eam onera importaverint et extortarent, sic dicta, 261, 1. aliud elytron, *ibid.*
Portenta in aere per anglos effecta tempore Antiochi Epiphiani, 518, 1, 2. item cum Titus obiserder Jerosolymam, et Longobardi invaderent Italiani, *ibid.* item in Belgio quid portenderent, 319, 1. an fiant naturaliter, *ibid.*
Possidionis Philosophus coenus Jude aliusque Machabeis, 405, 2.
Potestates angelicae imperium suum in dämones exercunt, 282, 2.
Præcipuum militare est configere cum hoste in terra hostili, 477, 1.
Prædictio duri insistitur, altera manu gladius morificalior tenendum, cur, 259, 1.
Prælatis quid in Christo et Nehemia imitandum sit, 259, 2.
Prælatus est res periculissima, 457, 2.
Præputii rediutor cuius rei symbolum, 414, 1.
Præstitia (post) divina, adhibenda quoque sunt humana, 425, 2.
Præsumptio sui ipsius noctua, 328, 1.
Prævicerunt in Scriptura est rebellare et rebellionem conciare, 474, 1.
Presbyter vocatur senior, sive sacerdos, sive laicus, 328, 1.
Prifti Mardochai, festum apud Judeos, 448, 2.
Primaria martyrum novi Testamenti fuit S. Stephanus; veteris Eleazarus, 524, 1, 2.
Principes patrum sunt principes familiarium, 207, 2. principes salutem Ecclesie sedulo carent, 238, 2. animus

- sum nemini, aut paucis aperiant, 305, 1. populos sibi commissos circumseant et visitent, exemplo Eliacimi, 524, 2. principibus Assyriorum solebas preferri ignis, 392, 1, 2. principes noctu vigilient, exemplo Asser, 379, 1. magorum potentiam et insolentiam non mutant, exemplo Estheris, 381, 2. accusatoribus non facile credant, 401, 1. princeps bona subditos amat quasi filios, 424, 1. et fidel potius quam externis, exemplo Alexander Magni, 473, 1.
Principum officia, 8, 1, 2.
Privilegium tria quo Tobias senior acceptit a Salmasar rege, 270, 2.
Probi cur affligantur, 305, 2; 306, 1.
Proci rivales spe mutuo occidunt, 294, 2.
Proficiscentes in Terram sanctam cur cruce insignitare, 565, 2.
Prophetæ habentur insani ab idolatrias, 42, 1.
Prophetarum ultimi fuerunt Zacharias et Malachias; nulli fuerunt tempore Machabeorum, 433, 1.
Prophetæ donum maius est conscribere sacros libros ex Deo quan futura predicere, 201, 1.
Propriæ locis locis orationis et concionis apud Judæos, 328, 2; 330, 2.
Prostrio signum est humiliatio, cur, 335, 1.
Providentia Dei quomodo Israeli consulnatur, 492, 1. providentia est prima das regis ad rite gubernandum, 216, 1. providentia divina erga Iudeos in templo restauratio, 217, 1. item erga Tobiam et Sarah, 278, 2. et erga Tobiam patrem fugientem exicidum Nivies, 311, 1. providentia Dei erga Estherem, 390, 1, 2; 391, 1.
Provincia filii eorum di-eruntur, 200, 1. per Provinciam olim intelligebatur Babylonica, sicut nunc per Urban, Roma,
Proximo non faciendum quod tibi fieri nolles, 356, 1.
Prudentia propria non inuidenter, 287, 1. prudentia bellica Judith, 349, 1, 2. prudentia est prima das regis ad rite gubernandum, 216, 1. prudentia militaris in cohärenitate milite a spoliis, 431, 1.
Psalmus nonus et quadagesimus tertius quando compositi, 118, 1. non omnes psalmos composuit David, sed Asaph item aliquos, 184, 2.
Ptolemaeo (a) Lagi rege Egypeti ceteri vocati sunt Ptolemei, 393, 1.
Ptolemaeorum qui post Alexandrum Magnum in Egypcio regnauerunt series, 407, 1, 2.
Ptolemaeus Abobi dux in campo Jericho, occisor Simonis Machabei, 492, 1, 2.
Ptolemaeus Macer, quis: cur dignitate sua et vita spoliatur, 544, 1, 2.
Ptolemaeus Philometor rex Egypti, Syriam Alexandre genero suo eripere satagit, 471, 1. sed iustus Dei iudicio amissi Egypium, *ibid.* 2. ejus elytron, *ibid.*
Ptolemaeus Philadelphus è Judea septuaginta Interpretes evocavit, 505, 1.
Ptolemaeus Philopator quis, et unde ita cognominatus, *ibid.*
Ptolemaeus Physcon vol Egerges crudelis et incestus, 489, 2. dicebatur frater et maritus, et gener Cleopatra, *ibid.* corpus filii sui in membra divisum matre inter epulis misit, *ibid.* fratri illiberti defuncto in regno successi, 48, 2.
Ptolemaenes indigne ferentes Antiochum Eupatorum cum Juda pacem iniisse sedat Lysis, 557, 2. erant Iudeorum hostes, *ibid.*
Pudicitia a gentilibus matronis mori prelatia, 352, 2. et a virginibus Christianis, 337, 2. punitentia cum libidine duclans depicta, 251, 2; 352, 1.
Puella pro castitate servanda quantum sobrietatem studebant, 332, 2.
Puoris pipilonibus insequentibus comparantur appelles honorum lujus mundi, 378, 1. pueri et puellæ quadam

INDEX RERUM ET VERBORUM

- termentorum acerbitate et varietate superarunt martyres viros, 533, 1, 2.
Pueritia sit senilis, senectus puerilis, 269, 2.
Pugna cum resolutis et desperatis periculissima, 432, 1.
Pulchritudo Judithi Holofernem excitavit ad luxuriam B. Virginis, iam intuens ad castitatem, 346, 1.
Pūt: hirundine versantes inter parentum stercore octantu bellidolia, 273, 2.
Pulsus campana ab Ecclesia benodita quomodo fuscus demone processas excitantem, 293, 1.
Purgatio templi per Judan Machabeum facta, 433, 433, 1. contigit ante mortem Antiochi Epiphanis, 543, 1, 2.
Purgatorium creditit Judas Machabeus et Iudei tam prisci quam moderni, 534, 2. idem astruit, *ibid.* 287, 2. ab ejus conspectu liberali sacrificium, 534, 2; 535, 1. in purgatorio existentes unius an trascende, 564, 1.
Purificatio apud veteres fiebat per sulphur et ignem, 303, 2.
Puritas est comes vera religionis, 411, 1. puritas Saræ Baguelis filie, 381, 1. puritas corporis admodum paritatis anima, 343, 1.
Purpura marina fit ex sacro conchillitorum marinorum, 432, 1. ea que fit ex violis aliisque herbeis palat, *ibid.* purpura Tyrii est ardens et quasi ignis, *ibid.* purpura apud Romanos, alia erat consularis, alia regia, 451, 2.
Pupus versus diechanum tempore igni extracta, 509, 1.
Pyrrhus rex, primus contra Romanos in Lucania elephan tes eduxit, 442, 2.
Q.
Quadrati geometrici omni latéra sunt æqualia, 317, 1.
Quia aliquando sumitur ut sit particula redundans; si quando pro tamen, 325, 1.
R.
Ra, id est malum, tam pravitatem et malitiam, quam tristitiam et afflictionem significat, 233, 1.
Rabbinorum de Vasti obscura commenta, 364, 2. item de Amman, 372, 1; 378, 2; 380, 2.
Rages civitas metropolis ac regia Madurum, 278, 2. ubi sita, 259, 1. an tuerit due civitates appellate eodem nomine, 300, 1. quid significat Graece et Hebrei, *ibid.*
Ragnel pater Saræ ladanus quoq' vitia sua cum pfecti non edavit, 296, 2.
Raphael Angelus, quis et qualis: ejus elytron, 381, 1. est Dei misericordia vicarius et minister curacionis, *ibid.* de eo est Misericordia pro agnitos et peregrinibus in Romano Missali, *ibid.* mystice est Jesus Christus, 328, 1. ex qua hierarchia sit, *ibid.* est praeses agnitorum et illemanorum, *ibid.* 2. non Iustus Tobie, *ibid.* est praeses castitatis et castorum tutelaris, *ibid.* et 347, 2. item viarum et viatorum, 328, 1, 2. multis se vice ducem obtulit, *ibid.* quo sensu sit Israhela, *ibid.* et 350, 1. mira ejus dignatio et demissio, *ibid.* an dicendo se esse Azarium Ananie Magni filium verum dicat, *ibid.* 2. fuit typus Christi et Apostolorum, 290, 1. est rex Angelorum, et propheta; *ibid.* 2. cur vocari azarium, ac cum Tobie comedetur et biberit, 293, 1. ipse fugavit. Item non solum ex domo Raguolus, sed ex tota Media, *ibid.* an recte potuisse se vocare Nephthaliam, 296, 1. quonodo religiat Asnodum in deserto, 298, 2. ejus septem beneficia que præstisti Tobie, 304, 1. est unus e primis angelis qui proxime assistit Deo, 306, 1. quonodo dicat se astare Deo, *ibid.* 2. vere non comedit, 307, 1. ipsi ab aliquibus assignatur deus vice virtus Judithi, 347, 2.
Barbarus sunt gigantes vastissimi et robustissimi, 355, 2. Barbarus qualis vir, 360, 2. tripla mo' se conficit, *ibid.* an occidendo se peccari, *ibid.* et seq. excusaturo a peccato

INDEX RERUM ET VERBORUM.

Romanj quo stratagemate vici in Annibale, 430, 1. cur Galatas bellis expellere, 450, 1. quomodo subgerit Hispaniam, *ibid.*, 2. et Cartaginem, *ibid.*, et Macedoniam cum rego Perse, *ibid.*, item Antiochum Magnum, 451, 1. et Graecos, *ibid.*, in periculis crebant umer dictatores, alii duxi consules, et que tunc essent illorum munia, 451, 2. eorum clavis Cannensis que causa, *ibid.*, apud primos Romanos nulla erat invisa, sed in posteris, *ibid.* quibus modis rem publicam magnificerent, 452, 1. cur gentium iura et munia non mutarent, 452, 1, 2. leges suas et fustula scribabant in tabulis acriis, cur, *ibid.* eos perirende graecizante delice, 472, 2. scriptum Ptolemy Physcon ne crudelitatem suam in Judges erat, 489, 2. et alii, 490, 1. eorum nomen era formidabile apud omnes, *ibid.* supplicibus facile aderant; que fuit eorum potentia, 459, 2.

Romulo (a) fundatore dicta est Roma, 549, 2. hic primo statuit centum Senatores, 551, 1. Ropha, id est medius, etc., 581, 2. Ros Heraclei et Chaldaice est caput. Rupertus visione celesti ad sacerdotium invitatus, 23, 1. Rustici Hispani non arant nisi gladio accincti,

Sabbati violatio punita per captivitatem Babyloniam, 497, 1. sabatti summa veneratio, 261, 1. sabatti summa apud Iudeos religio, 420, 1. eo die pugnare Iudis illitum.

Sacerdotes in lego veteri erant milias, 425, 1. cur eis ad duas fuerit et pontificatus, *ibid.* erant quasi laniates in mandatis orbibus et hebus Deo immolandi, *ibid.* sacerdotes, aucti glorie et Iudei amuli, eadetur, 439, 2. cur excise pro Chaldais alter ignem sacrum abscondebant, 502, 1, 2. sacerdotis erant virgini quatuor classes, 522, 2. sacerdotes novae legis versari circa corpus Christi in Eucharistia conservantes, 425, 2. deinde eis esse manusstis et prius, *ibid.* sacerdos Urus et Tumminius induit mystice representabat Christum, 210, 2. sacerdotis in cura Ecclesie et animarum imitator Christum et Nehemiah.

Sacerdotum in lege veteri erat rude et carnale, 425, 1. nova: legis est longe sublimius et sanctius, *ibid.*, 2. Sacerdos idem sonat quod habiture, 581, 2. Sacerdos vasa quando licet distrahere, 582, 2. Sacrificium pro defunctis sanctum est ac pium quadruplex, 551, 2.

Sage quoniam per certas herbas et signa metefici pueros et hebas occidant, 293, 1.

Sal natu conviximus, cur, 215, 1. sal olim seminabant cum loco aliquem desolare vellet, *ibid.*

Saturnia via Romae a sane genere occipit, 472, 2. Saturnum dierum et a sala, 215, 1. salarium et stipendium militare dictum a sala, 472, 2.

Salisbury principis opes suas ex sale colligunt, 405, 1. Salmanassar quando decum tribus ducit in Assyriam, 266, 2; 269, 1, 2.

Salomon quando posuerit instituere piam aliquam formulam ejusdem dicimur, quanto non, 288, 1. an et vere ascertinatur exercitus demissum per ruitum fortis, *ibid.* epis tirum duobus leviorum signis usque usque exspectatur, 317, 2. de solo epis Iacob, 361, 2. Salomon superintime imbutus est Mayoren, 505, 2.

Salomon libe de pants etc., subtili per Ezechiam, *ibid.* secundum Aezekium Nicanor, 32, 1, 2. secunda Salomonis uincit fuit publica, 140, 1.

Salus metonymice caput pro victoria, 425, 2. Hebrei si gratical omnes beneficium et honum, 432, 1. salus Israel preterita, 538, 1. salutem civium prout, qui hostes captos vel expiando dimittunt, 544, 2.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

Saluum conductum petit Nehemias ab Artaxerxe et impetrat, cur, 234, 1. Samaritanorum stolidi et stulta idolatria, 70, 2. eorum incertanitia, *ibid.* Samaritanorum perpetuo Iudeorum hostes cur Iudei noncuntem dicaster, alias duxi consules, et que tunc essent illorum munia, 451, 2. eorum clavis Cannensis que causa, *ibid.*, apud primos Romanos nulla erat invisa, sed in posteris, *ibid.* quibus modis rem publicam magnificerent, 452, 1. cur gentium iura et munia non mutarent, 452, 1, 2. leges suas et fustula scribabant in tabulis acriis, cur, *ibid.* eos perirende graecizante delice, 472, 2. scriptum Ptolemy Physcon ne crudelitatem suam in Judges erat, 489, 2. et alii, 490, 1. eorum nomen era formidabile apud omnes, *ibid.* supplicibus facile aderant; que fuit eorum potentia, 459, 2.

Samballat Horonites alias a Sanaballat sacerco Manasse primi Pontificis Samaritanorum, 234, 2; 261, 1. Sancrufi refundit numeru, 26, 1, 2. videtur absentia, 29, 2. etiam mortui nos juvant, 55, 1.

Sancruti cur permittantur a Deo affligi, 275, 1, 2; 305, 2. hi in adversis Deo gratias agunt, 274, 2. spes gloriosi futura ei est stimulus ad virtutem, 275, 2. pro beneficio malefici accipiunt ab amicis, 276, 1. olim per panem aut oleum a se beneficito ad ergumentum expellebant dromones, 298, 1. in mundo tangunt in exilio etiam mortuorum, 309, 1. sancti quibusdam eximis Deus inter et fulgorem afflavit, 337, 2. eorum gaudium in celo est festum Placum, 388, 1. in die iudicii inimicos suis gladiis punient, *ibid.* 2. sancti pro propria pugnant, 425, 1. possident calum consti, terram patens, 450, 2. eos invocare tutius est quam animas in purgatorio, 564, 2.

Sancrificare, pro rem sanctam offere sumitur, vel etiam pro rem sanctam ostendere, 259, 1.

Sancrionitum quedam oculos sibi erutos misit ad adolescentem specie oculorum sanuina captiuum, 275, 1. Sanctiones et leges Dei vocantur justitiae et iustificationes, cur, 405, 2.

Sancto (in) et Sancto sanctorum quemam collocata fuerunt, 433, 2. Sanctus sancructorum vocatur aedes, *ibid.* Sanguis cur osteoperlerat elephantis in pratio hominum, 442, 1. sanguinis eius et potus Iudeis sub pena mortis vetitus, 340, 2.

Sanctimon (ad) bibere et ad cogere tyrannicum est, *ibid.* 363, 2. et insania,

Sanquos qui cuique esse, paret ut se videat, 270, 1. sapientiam in propriis faciunt, 274, 1, 2. sapientia dant consilium, 275, 1.

Sara Hebraica idem est quondam dominans et domina, 270, 2. quam agre tulorit concivia ei ab unicella objecta, 280, 1, 2. octroia trahunt quid impetrant a Deo, *ibid.* 2. epi contentia et puritas, *ibid.* 281, 1. an habebit Asmodeum incubum, 299, 1. cur iam tali sposi ambirent, uno posteriores saquerent exemplum proximum, 296, 1, 2.

Saraus pater Eadre, occasus in exilio Jerusalem, 200, 2; 283, 2.

Sardanapalus ab Arlate Medie prefecto obcessus, cur, 311, 2. filios suos misit in Paphlagoniam ut hostem effugerent, 317, 2.

Sartago in qua olim martyrum corpora frigebant, quibus, 526, 2.

Sassassar idem est quod Zarobabel, 297, 2.

Satyrus est recipere, etc., 568, 2.

Satyrus (S.) procurator Hammerici regis Ariani, ab uxore sollicitatus ad Ariamanismum quid responderit, 326, 1.

Scaliger sententia fabricam templi intermissam fuisse usque ad secundum annum Darii Nothi refutatur, 215, 1.

Scaliger in qua olim martyrum corpora frigebant, quibus, 526, 2.

Sassassar idem est quod Zarobabel, 297, 2.

Satyrus est recipere, etc., 568, 2.

Satyrus (S.) procurator Hammerici regis Ariani, ab uxore sollicitatus ad Ariamanismum quid responderit, 326, 1.

Scaliger sententia fabricam templi intermissam fuisse usque ad secundum annum Darii Nothi refutatur, 215, 1.

Septimonia festum quoniam dictum festum Encanitorum, 497, 1. proprie etiam festum Tabernaculorum, *ibid.* — Vnde festum.

Septimus (per) Assueri mystice representata B. Virgo;

Bismat (per) bimba et cavando scribunt Iudei epistolam, 496, 1, 2.

Scipio Roia cur illa appellatur, 301, 1.

Scipio Africani ejusque pater et patruus praetula gesare in Hispania, 450, 2.

Scipio Asiatici contra Antiochum Magnum victoria quanta, 451, 1.

Scripta quinam alii dicuntur, et quod eorum officium, 220, 1, 2; 384, 2.

Scriptura sacra a mentio defenditur contra aliquos doctores Catholicos, 160, 1, 2. Scriptura sacra quoniam Deo dei oculi, oures, etc., 217, 1. subinde se conformat sensu vngui, 231, 2; 239, 1. quid ei sufficit in rezenendo aliquis genealogiam, 392, 1. sepe homines et nomen combinant, 390, 1. eius lectio est finis quo demon fugerit ne nobis coeat, 299, 1. Scriptura sacra per gladium aureum denotata, 566, 1. cur in his libris narret causam Ptolemy Macri, 544, 2.

Septuaginta que est Bethan, ubi sita, 477, 2.

Sebabbron sonat idem quod cui est fortitudo, 443, 2.

Sebastianus (S.) quo dilectum S. Marcum et Marcellianum vacillantes in fide corroboravit, 530, 1.

Secreto (a) pendit felix rex executo, 305, 1.

Sedecias nomen suum accepit a Nabuchodonosor, qui antea vocabulum Mathanias, 89, 2. juste ab eodem dannatur, 90, 1.

Seditiōnēm (ad) nifli ita condat populos ac legum patrum et religiosis avite eresis, 437, 1.

Seleucidorum post Alexandrum Magnum in Syria regnum strictum, 405, 1, 2.

Seleucus annis decadente a morte Alexandri regem Asiae fecit, *ibid.* et 413, 2. condidit Antiochiam, 444, 2.

Seleucus Philopator filo Heliodori occisus, 413, 2; 509, 2. fuit filius Antiochi Magni et frater senior Epiphanius, *ibid.* beneficis in templum Jerosolymitanum, *ibid.* Selia est quasi sedile sedentis in equo, 379, 2.

Semanus deus vico Dalaie, 243, 1. pretio subornatus a Sanaballat ut Nehemiam populo exosum reddebat, *ibid.* 2.

Senatores Romani purpura toga obrabantur, 451, 2. Senatorum nomen varius, *ibid.*

Senatus olim erat consilium senum, 521, 1.

Senectus portus, non naufragium vite superioris esse debet, 523, 2. senectus debet esse puerilis, et puerilia semper, 269, 2. in senectute plena, pia ac honesta, *ibid.* extremum hujus vice bonum, 311, 1, 2.

Senemacher perfida panitia, 73, 2. cum exercita non paret, quia servatus ad maiores plagar, 189, 1. cur a filii interfectus, 490, 1.

Senum est sapientia et prudenter, 523, 1, 2.

Septenit pectoris corpora, 553, 2. sepelido corpora mortuorum protestantur fidem et spem resurrectionis, virtutibus Sanctorum et Martyrum magnis defert honor, 275, 1.

Septimus idem est quod liber, 418, 2.

Septuaginta interpres nequent esse auctores Gracae editionis libri Macabegorum, 404, 1.

Septuaginta a Simone Macabeo in Modin adficatum quale, 481, 1. duravit usque ad tempora S. Hieronimi, *ibid.* sepulcrorum religio et cura quanta, 238, 2. corrum viatio apud omnes gentes graves injuri et infamia habita fuit, *ibid.* et etiam tuentur Arabes, licet feri et barbari, *ibid.* septimo in eodem sepolti conjuges, 284, 1. sepoltri duorum conjugum ab in vicem separata divinitus conjuncta, *ibid.* sepoltri veteres panes imponebant, cur, 285, 1, 2.

Septuaginta est ultimum misericordie officium nature datum, 272, 2. per eam protestantur fidem et spem resurrectionis, ac virtutis Sanctorum et Martyrum magnis defert honor, 273, 1, et insistendo aliqui martyres affecti, *ibid.* — *Exponit* Xanana caruit Jason *Quae secessi*

frater, 519, 2. eam negligere vel negare atam hoc apud gentiles erat ignominia, 558, 2.

Seraphini proxime assistunt Deo, 382, 1.

Series priscorum regum Persarum, 202, 1; 200, 1, et Pontificum Iudeorum a capititate Babylonica ad Alexanderum Magnum, 203, 1, 2. et aliquot regum Medorum, 316, 1.

Series Seleucidorum in Syria, 405, 1, 2. Ptolemyorum in Egypto, 407, 1, 2. item Machabeorum qui populo praesere Pontifices et ut Principes, *ibid.* item Pontificum ab Alexandre Magno usq[ue] ad Christum, 403, 1, 2. et Cleopatram, 406, 2.

Sermo ex gravi et exili moderatus, lectoribus gratius est, 567, 2.

Servi sive mancipia cur dicantur corpora, 301, 1.

Servientes Deo sunt inexcusabiles, 325, 2.

Servitius (in) sigum petebant Perse agnam et terram, 330, 2.

Servi Sulphiti error historiam Judith ad tempora Artexoris Ochi referunt, 313, 2.

Sicilius quadrangul faciunt quadrangula florens Brabanticos sive francos Gallicos, 242, 4. siclus valet quatuor iulus vel quatuor reges Hispanicos, 166, 2.

Signa in aere bellii imminentis prognostica, 318, 1, 2. Vnde Portenta. Signum tuba cur ha dicte, 433, 2.

Silenti vis et exempla, 305, 1. silentium a S. Hieronimo viduus conseruatum, 325, 2.

Simeonis quoniam laudes Judith quod vindicavit stuprum Diu sororis, 335, 1, 2.

Similitudo inter adulatores et hirundines, 274, 1. item inter populorum et honorem huic mundi, 378, 1.

Simeonis vocantur gladii breves et recurvi Tercarum, 343, 2.

Simona Mathathis filii elegium, 422, 2. fuit ei quarto genitus, *ibid.* ejus neptum Hyrcanum et Aristobolum contentio de principatu causa fuit subiunctione Iudea, 452, 2. duarum et pontificis, fuitque per septem annos, 459, 1. redimit Jonathan fratrem captum a Tryphon, *ibid.* in Modin adificavit sepulcrum patrei et fratribus, 451, 1. arcem montis Sion cepit et communivit, 452, 1. Iudei portum commodissimum constituit, 453, 1. sub eo fuit aera Israels serula, *ibid.* 2. ejus progenies praedicti Israeli usque ad Herodem sub quo status est Christus, 465, 2. summa ejus potestas in Israele, *ibid.* cur tam magnifica laudetur in his libris pra. Iuda et Jonah, *ibid.* 2. filios suos loco sui constituit, 492, 1. occidit fuit a Ptolemy Abobi, *ibid.* 2. qui anno 110 a quo profecit Israeli, *ibid.*

Sinon reges etiamnum per cortinas loquuntur et respondunt, 330, 2. neque se consipi simunt, 305, 1, 2.

Sinx arx quando a Iuda Machabeo obserdi copta, quando capta, 432, 2; 433, 1.

Sitis acris cruentat quam fames, 350, 2. siti ubi laboratur, laboratur et fame, 340, 2.

Sobrietas convivis ac conjugibus maxime nocturnum die ac aliis, dum generatione vacant, commendata, 300, 1, 2. per hanc Iudei obtruncavit caput Holofero, 343, 1; 349, 2.

Sol bis miraculose stetit non ter, 101, 1, 2. Solis equi qui et quale, 84, 1, 2. ablati a Josia, *ibid.* sol, ita dictus eo quod soles inceat, 270, 1. solent ut numen coleant Persa, 203, 2. sol radis suis quasi mitra coronatur, 337, 1, 2. cur vocetur coeli et terra filii, 254, 1. solis et fontis analogia, 390, 2. est quasi oculus coeli, *ibid.* de eodem Poetarum figura, 391, 1. est signum ganii et prosperitatis, *ibid.* ad solem orientem respicunt, 407, 2.

Solaria concedere olim solabant orantes, cur, 397, 1.

Solito (de) Solomoni fabria, 381, 2.

Solidudo viduarum dos, quisque commendatur, 332, 2.

Solicitude Dei et Angelorum pro nomine, 282, 2.

Somnium Cyri regis Persarum de sole sibi in somnis astante, 205, 2. aliud quo invitabatur ut ad domos ascenderet, 207, 1. aliud de Dario, 216, 1. somnum Mardochaei fuit a deo immissum, quale illud sit, 290, 1. somnum Olympiadis matris Alexandri Magni de draconi, 392, 1. somni Mardochaei explicatio, 593, 1, 2. somnum Iuda Machabeus de Onia et Jeremias sibi apparentibus, 565, 1. Somnus est quasi uicis mors, 555, 2. Sopher idem est quod Kubbi, 221, 1. Sopherim vocabuli Iudei suo doctores, etc., 220, 1, 2. Sors quid sit, 373, 2; 374, 1. sortium festum sive Phormystico et ad litteram, 387, 2; 388, 1. per sortes duas Mardochaei et Aman acceptur populus fidelis ei infloris, 323, 1. Spaca Medis est canis, 305, 1. Spartani quando legatos Darii Hystaspis terram et aquam petentes excepserint, 320, 2. Spariata, qui et quales, 476, 1. an sint prognati ex Abram per Getram, 477, 1. — *Vide* Lacedemonii. Spei Abbas per quatuor annos ceci mortis anima speie columbus evolat in celum, 275, 1. Spes subinde pro timore accipitur, 347, 1. Spes gloria futura est stimulus ad virtutem, 275, 2. spes venia est necessaria in penitentibus, 227, 1. Spiritus oris, hoc est dictum et justum, 335, 1. Spiritus S. in die Pentecostes super Apostolos sedens, per ignem sacrum Nhemis missum representans, 301, 1, 2. quonodo assistit scriptrorum Hagiographis, 367, 1. Spolis devili hosti huius multis damnosum fuit, 481, 2. spolia terrena reliquiae debent Christiani, *ibid.* Stadium continent centum viaginum quinque passus, 434, 2. est octava pars milliaris Italici, 532, 1. continent centum virgini quinque passus, *ibid.* Stercus hirundinis ab habeat vim exceccandi, 275, 2. sterlus triduum valer ad caliginosum oculorum disperendum; secundum calidum, 274, 1. Sterquilini porta urbis Jerusalem eur sic nominata, 234, 2; 237, 1. Stigmata iusta in honorem idolorum inventa in cadavero Ioskum, 197, 1. Stupendum unde dictum, 426, 2. pro stipendo olim dabant pediti duo oboli, equiti draconis, ordinari, ducuntur quatuor oboli, *ibid.* Stirps Antiochi Ephiphanis fundit excisa, 481, 2. Strategia natura sua indifferens et ex fine ad quem refert, militiam accepit aut bontatem, 338, 2. Strategi in Gracia habebant jus imperandi alterius diebus, 451, 2. Stratocles adulator Athenis quid promulgari, 515, 1. Streptus solabant Iudei nec precibus, et etiamnum Christiani in triduo passionis Christi, 388, 2. Sufficius ab exercita adhibendu energum, 292, 2. suffici fecoris callionymus fugavit Raphael demonem, 293, 4. Suffice non comedenda praeceptum exacte servatum, 370, 2. — *Vide* Porcina caro. Superbi humiliantur a Deo, 316, 1. sternuntur et humiliantur, 380, 2. declaratur exemplo Ar-ai, *ibid.* Superbia nascitur ex nimia potentia, 179, 1. superbia est initium omni peccati, 295, 2. hominem in decorum reddit et ignobilem, *ibid.* multis fuit causa bus, 317, 2, 2. ponita fuit in Arphaxad, 318, 1, 2. est mera inania quod hominem facit qui titane, 322, 2. superbum quiesceret non sinit, 378, 2. superbia Chosroes regis Persarum, 400, 2. superbia punita, 549, 1, 2. Superbiis de culpa quam sperat, quasi sub hoste quem prosterent, moritur, 444, 1. Supplicies iustae vexatis facile aderant Romani, 549, 2. supplices olim tenebant gena ejus cui supplicabatur, 381, 2. Susa urb regia regum Persarum ita dicta a liliorum

copia, cur vocetur Castrum, 231, 1; 301, 1. ubi sita, et quis eam considerit et auerterit, *ibid.*

Susus Hebreus est filium, 381, 1.

Symphorians (S.) audiens matrem clamenter martyr efficitur, 532, 1.

Symphorosa (S.) et capillis suspensa filios ad sui imitacionem et martyrii simulationem incitat, 531, 2. fuit simili mari Machabeorum fratrum, *ibid.*

Synagogam habebant Iudei loco templi in arboribus majestibus, 328, 2. haec habitibus extra Jerusalem erat instar Longi, *ibid.*

Syria pars vel appendix est Iudea, 323, 2. Syrie strata sumpta caput est Damascus; quas provincias complectatur, 522, 1.

Syrorum a Starre sive Venus, 513, 2. deus eorum erat Hercules Tyrus, 513, 1. ilorum reges singulis uoribus suis quonodo civitates attribuerent, 518, 1. syri pisces absilenti, cur, 533, 1. quonodo solerent preditores sacrilegos et sceleros pluctere, 535, 1.

T.

Taam idem est quod sapor, etc., 211, 2.

Tabernaculi depositio in monte Nebo per Jeremiam facta, 502, 2. an fuerit repurbit cum igne sacro sub Nehemia, *ibid.* 2; 305, 1.

Talente centuri auri, si Attica, faciunt sexanta milia aureorum; si Hebrei, duplo amplius, 480, 1. talentorum decem millionum valor, 374, 1, 2.

Talionis pena punitus Jason Onias frater, 516, 1. et Menelaus pseudopontifex, 556, 1, 2. Item Tryphon rex Syriae, 491, 1.

Tamerlanus fuit Bagelum Dei, 422, 2.

Tanitum dracones, etc., significat, 334, 2.

Tarquinii rex Romanorum quo astu Gabinos sibi subsergit, 356, 2.

Tecta apud Hebreos erant plana, ut in iis sub diu ambulare possent, 249, 2.

Temporaria convivis, atque coniugibus preserunt, dum generatio vacat, commendatur, 380, 2. est virtus famularum, 343, 1. de chrebitate triumphavit in Persia, 352, 1. temperantia priscorum Persarum, item Cyni et Augusti, 363, 2. hodus apud nonnullos in plusquam porcinam ingutium abiit, 363, 1, 2. temperantia observata exempla, 523, 1, 2.

Templa varia a Christo et Sanctis dedicata, 434, 1. templo idolorum olim usque ad tempora S. Gregorii dinobantur; post expiabantur, 433, 1. templo militum origo, 434, 2. templum Heliodolitanum in Egypte consti- tument, 406, 1. templum ignis a rege Perso adficiatum, 501, 1. templorum expiatoriae puniti, 511, 2. tempium Jerosolymitanum Iovi Olympio, Garizilianum Iovi Hospitali dicatum, 521, 2; 522, 1. a templo resuscitatione Iudei acent Samaritas, cur, 213, 1, 2. ab ea successore deuter, 214, 1. prius templo erat hoc secundo duplo aliud, 215, 1.

Templari erant milites sacri, 163, 1. templi idea a Deo Davidi data et explicata, 138, 2. Templariorum institu- tio, manus et extincio, 434, 2.

Tenebra tristitia sunt causa et symbolum, 224, 1, 2.

Tentatio patientem probat et virtutem, 305, 2. tentatio neam carnis dum sentis, invoca B. Virginem, 356, 1, 2. tentatione ingruente quid agendum Christiano, 534, 2; 538, 2.

Terram (in) Sanctam proficentes olim cruce signaban- tur, 305, 2. terram et aquam prebere, et servire, 320,

2. terra varia habet nomina, 351, 2.

Tessera bellii variorum ducum, 538, 1.

Testamenti veteris spiritus vindictam, non veniam pre- tur corisoribus, 475, 1.

Thais est hircus, etc., 488, 2.

Thales preceptor Anaximandri floruit sub Cyro rege Per- sarum, 206, 1.

Thallus est ramus ex olea arbore, 560, 1.

Thalmodicorum fabule de pisibus, mare et femina, et bovo macrandis in adventu Messie, 202, 2.

Tharsis neq; Iaphet: unde quoniam mare vocatum est Tharsis, *ibid.*

Tharsus et Mallus Ciliciae civitates rebellant Antiochi, 321, 2.

Thethei martyres duce S. Mauritio cur Maximiano Imperator non resistenter, 420, 1.

Thebais regio superioris Egypti, que, 298, 2.

Thebae nuper in Japonie heroina, quonodo filios ad martyrum excitari, 532, 1.

Themagoras a Atheniensibus capite mulctatus, cur, 373, 1.

Theodosius pene examinus sanatus per baculum S. Mac- cedoni, 21, 1.

Theodosius Imperator exercitus ab Angelo Raphaele Ravennam ductus, 288, 2. cur sustulerit ritum Judgeorum crucem lignae in contumeliam Amani circumvenitum, 389, 1, 2. cur Theodosio Imperatore palam contra hostes pugnarunt SS. Joannes et Philippus Apostoli, 426, 2.

Theodosius (pro) Junior pugnarat Angeli contra Saracenos, *ibid.* et contra Eugenium, 345, 1.

Theopolis metropolis Syriae emend est que Antiochia, 444, 2. — *Vide* Antiochia.

Tigia quinam dicti fuerint, 514, 2.

Thomas (S.) calvus et cassus, 11, 2.

Thomas (B.) Morus cum per plures annos Cancillarium Angliae egredie, tam tamen suum et annum census non audit ab auctoritate, 212, 1.

These iudei Nephitali patria Tobiae et Eliae, 295, 1.

Therasones gloriosi multo mentientur, 391, 2.

Thrasus suggestus Basiridi ut hospites suos immorari, 382, 2.

Threnei Jeremi a morte Josie perierunt, 195, 2.

Thronus Salomonis duobus leonibus stipatus, mystice ex- pliciatus, 347, 2.

Thus vino immixtum sensus hebetat, 442, 2.

Thyriss vestibulam militis arma sua parta victoria, 314, 1.

Thyrus est ramus palmarum, vel hasta ex frondibus, presertim ex vite vestita, quam gentiles in sacris Bacchi quicquidant, 352, 2.

Tiberius Caesar rogatus cur sua consilia cum amicis non communaret, quid responderet, 305, 2.

Tigris fluvius o quo prodit pisis Tobiam invadens, 291, 1, 2.

Timothei et suorum 20 millioni caedes, 545, 2. in potesta- tum Iudea venti, 553, 1.

Tisni mensis Hebreorum respondet nostro septembris, 548, 1.

Tisci mensis Hebreorum respondet nostro partium septembris, 291, 1. tribulatio patientiam et virtutem probat, conservat, anget et perficit, 305, 2.

Tribus Iudea fuit omnium nobilissima, immo regia, 203, 2. quo jure sibi vindicaret multas urbes aliarum tribuum, 328, 1.

Triclinium quid significat, 383, 1.

Tripludi et choreus definitio, 281, 2.

Tristitia certi homines mortes, pauperrimales et tardos, 219, 1. attenuat spiritus vitales, arcet et gravat, *ibid.*

Triste vicinia est gaudium, 344, 1, 2.

Troyenses sunt Athlopes vicini Egypti, 155, 1, 2. de illis scribens Aristoteles fallitur, *ibid.*

Tryphon rex Syriae victim ab Antiocho fngiens, aurum et argenteum dissipavit, 431, 2. hic existens uter Antiochi

filii Alexander Velis, factus est ejus tortor, 473, 1. ejus perfida, dolor et insidia, 477, 2; 480, 1. cui et quo anno occidit Jonathan cum filii, 480, 2. solus hic existit qui intruit se in seriem Seleucidarum Asia regum, 481, 1. occidit ab Alexandro Sedete, *ibid.* in urbe Orthosiae, 490, 2.

Tzara est tribulata ac misera, 280, 1, 2.

Tuba signorum quare sic dicta, 432, 2. tuba et armorum sonitus et cito auditus, 218, 2.

Tubani populi, qui et unde dicti, 532, 2.

Tunnum Hebreus significat perfectiones; quid mystica, 210, 2.

Turca Constantinopoli capita, ibi sedem regni sui fuit, 317, 2.

Turca quoniam etiamnum iijenunt, 332, 2. mag- nam habent turbam uxorum, 370, 2. Turca, obiecta in- signe de hostibus victoria, in puperes liberales, 328, 2.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

cum Christianis facile init pacem, et facili rumpit, 549, 4.
Torris centum exhibitorum, sive Meah, qua, 226, 2.
Tympanum quod genia tormenti, 523, 2.
Typus Christi fuit Iudas Machabeus, 455, 1; 456, 2.
et Eleazarus in tympano distinxerit, 523, 1. et septem fratres Machabei, 523, 1. typus Christi in quo fuerit Esdras, 227, 2. et Nehemias, 230, 1. et Tobias junior illuminatus patrem, 294, 1. typus B. Virginis fuit Iudith, 218, 1; 233, 2; 246, 2; 331, 1. typus Christi fuit Assuerus institutus magnorum illud convivium in Susan, 363, 2. typus B. Virginis fuit Esther, 368, 2; 370, 1; 385, 1. item typus B. Virginis est virga seu sceptrum Assueri,
Assueri,
Typus Antichristi fuit Antiochus Epiphanes, 414, 2; 542, 2.
Tyros Hebreus dicitur sor, 423, 1. in Tyro illi purgari ex succo conchyliorum marinorum, ibid. in Tyro celebrabatur Hercules: unde dictus Tyrius, 515, 1.

U.

Ungendi et unguenti usus Persis ascribitur, 369, 1.
Ungula priores equis sunt loco manuum armatarum, 510, 2.
Ur sive Ura potest capi ut nomen proprium urbis, velut appellativum, 231, 1, 2.
Urbs fundante ubi aer bonus et aqua salubres, 9, 2.
earumque porte et muri, a priscis benidi solita, 236, 1, 2. unde mos profuditur eos dolicandis, 258, 2.
urbibus propter pecula infertur excidium, 336, 1, 2.
Uriel nomen Angelii idem sonat quoque ignis, aut lux Dei, 263, 1.
Urim Hebreice significat illuminationis, aliaque mystice, 210, 2.
Usura centesima, qua, 241, 1. fuit illi frequens apud Judaeos, ibid. usura semisses, trientaria et unciales, ibid. usura est contra iustitiam communavit, ideoque restituenda eamdem pro mutuo danti, ibid.
Uxor infidelis quantum malum, 40, 2.
Uxores et proles abdicanda ut Deo ejusque legi obsequari, 237, 1, 2. uxor prudens datur a Deo, 278, 2. cum viro suo est una caro, 235, 1, 2. uxor quomodo sit mariti sui soror, 293, 2. ad uxorem monita, 301, 1, 2. quomodo in conjugio se gerare debeat, ibid.

V.

Vanitas speculum Alexander Magnus, 413, 1.
Varietas in scribendo delectat, 567, 2.
Vasa que Nabuchodonosor absteruit a templo, queque restituit Cyrus, fuere quinque millia quadringenta, 207, 2.
Vasco Gamma qua ratione aperta sive India orientalis, 288, 1.
Vasthi regina, que: ejus elymon, 364, 1, 2. an teneat obediere iussioni regis Assurri, ibid. honeste et judice distractivit marii temulentis in honestam sui coram principibus ostentationem, ibid. et 365, 1.
Vaticinium Tobiae de Jerusalem terrestri et caelesti, 303, 1.
Vaticinium Jeremie de arca festeris et aliis non reverlandis quando impletum, 304, 1, 2.
Veneno viam finivit Cleopatra Demetria Soteris, 488, 2. et Ptolemaeus Macer, 544, 2.
Venus in Syria tam deus quam dea, 28, 1.
Veritas insit omnibus nostris actionibus, 278, 1, 2. in vereitate Domini servire quid sit, 310, 2.
Vermes corporos qui carnes damnatorum rodant esse in inferno prohibitoris astrictur, 335, 2.
Versiones varia loci cajadum obscuri ex Nehemias cap. vi, vers. 48.
Vedentes olim existimabant numina adversus hostes armatisse,

415, 1, 2.

INDEX RERUM ET VERBORUM.

Solupstatae hujus mundi spernendae, exemplo Estheris, 395, 1, 2.
Vox patria quæ, 527, 2.
Vulgus consuetus astra per diem suis oculis abscondi, e quibus per noctem prodeant, 239, 1.
Vultus. — Vide Facies.

Wenceslaus (pro S.) cum Ladislao duellante pugnauit Angelus, 345, 1, 2.
Wittaker blasphemia dicentis Angelum Raphaelem fuisse mentitum, 289, 1, 2.

X.

Xanticus mensis Hebreorum respondet nostro april., 519, 1.